/Г "%в
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 63 Приморского района Санкт - Петербурга

ПРИКАЗ
31.08.2023 № 95-0

О назначении ответственного лица
за охрану труда в учреждении

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения
здоровых и безопасных условий труда, соблюдения требований законодательных и нормативных правовых
актов по охране труда в учреждении
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за охрану труда в Государственном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детский сад № 63 Приморского района Санкт-Петербурга старшего воспитателя М.В. Кивик.
2. Ответственному лицу обеспечить;

• организацию работы по охране труда и контроль за соблюдением и ознакомлением подчиненных
работников требований законодательства РФ, правил внутреннего трудового распорядка дня,
инструкций по охране труда, производетвенной санитарии, и иных локальных нормативных актов
учреждения;

• принятие мер по предотвращению аварийных ситуаций на рабочих местах подчиненного
персонала, сохранению жизни и здоровья подчиненных работников при возникновении таких
ситуаций, в том числе по оказанию пострадавшим первой помощи;

• обучение безопасным методам и приемам выполнения работ;
• своевременное проведение инструктажей на рабочем месте: первичный (при приеме на работу),

повторный (не реже 1 раз в 6 месяцев), внеплановый и целевой, с записью в журнале регистрации
инструктажей на рабочем месте;

• своевременное, незамедлительное оповещение в установленном порядке о несчастных случаях на
производстве, произошедших с подчиненным персоналом;

• организовать работу в соответствии с локальными нормативными документами учреждения.
3. Контроль за исполнением приказад^¥аав»9.за собой.

Заведующий

гС приказом ознакомл^агё^^ / ь  ^ со j

E.A. Щербатых

М.В. Кивик

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Щербатых Елена Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

20.09.23 14:50 (MSK) Сертификат 3876E72AE0799904173DEB66DAD78CCE